
 

1 
 

Z  Á  P  I  S 
z V. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP dne 11. 5. 2011 

 
V. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP se uskutečnilo dne 11. 5. 2011 od 12:00 

do 14:00 hod. 
Přítomni: viz prezenční listina  
 
Jednání řídil: předseda Výboru pro územní rozvoj města ZHMP JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, 
MBA. 
 
Program: 

1. Schválení navrženého programu V. zasedání Výboru pro územní rozvoj 
města ZHMP 
2. Volba ověřovatele zápisu zasedání 
3. Kontrola zápisu z IV. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP. 
4. Projednání plánované výstavby v Praze 11, které zásadním způsobem mění 
charakter, strukturu a výšku zástavby. 
5. Prezentace mapy se zákresem staveb realizovaných mezi lety 1997–2010. 
ÚRM HMP 
6. Prezentace projektu humanizace Severojižní magistrály - Converging 
Territories 
7. Projednání třetího bodu výzvy iniciativy Za novou Prahu 
8. Různé. 

 
1.  Schválení navrženého programu V. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 
 (POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 24)  

Na pokyn předsedy výboru JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA výbor hlasuje o 
schválení navrženého programu jednání. 
  Přítomno: 7 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
  Hlasování: 7 – 0 – 0 

Navržený program jednání byl výborem 
schválen. 

2.  Volba ověřovatele zápisu 
 (POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 25)  

Na pokyn předsedy výboru JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA výbor hlasuje o 
navrženém ověřovatelovi zápisu Dr. – Ing. Milanu Urbanovi. 
  Přítomno: 7 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
  Hlasování: 7 – 0 – 0 

Dr. – Ing. Milan Urban byl zvolen ověřovatelem 
zápisu. 

 
3.  Kontrola zápisu z IV. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 
 (POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 26)  

Na pokyn předsedy výboru JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA výbor hlasuje o 
schválení zápisu z IV. zasedání výboru. 
  Přítomno: 7 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
  Hlasování: 7 – 0 – 0 



 

2 
 

Zápis z IV. zasedání výboru byl výborem 
schválen. 

(POŘADOVÉ ČÍSLO USNESENÍ 27)  
Na pokyn předsedy výboru JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA výbor hlasuje o 

povolení pořizování audiovizuálního záznamu v rámci natáčení dokumentu o pořizování 
Územního plánu. Toto povolení platí pouze pro V. zasedání VÚRM ZHMP a na požádání 
jednotlivých členů výboru může být v rámci jednotlivých bodů programu revokováno.  
  Přítomno: 8 členů výboru – výbor je usnášeníschopný. 
  Hlasování: 5 – 1 – 2 

Pořizování audiovizuálního záznamu z V. 
zasedání VÚRM ZHMP bylo výborem 
podmínečně povoleno. 
 

4.  Projednání plánované výstavby v Praze 11, které zásadním způsobem mění charakter, 
strukturu a výšku zástavby. 
 Na výzvu předsedy výboru JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA seznámil člen výboru 
Mgr. Dalibor Mlejnský členy výboru a navrhovatele tohoto bodu programu Dr. – Ing. Milana 
Urbana s problematikou výstavby v Praze 11. Následně proběhla za účasti zastupitelů MČ 
Praha 11 krátká diskuse k tomuto bodu programu.  

K tomuto bodu programu nebylo přijato žádné usnesení. 
  
5. Prezentace mapy se zákresem staveb realizovaných mezi lety 1997–2010. ÚRM HMP 

K tomuto bodu vystoupila ředitelka pověřená řízením ÚRM Ing. arch. Kateřina 
Szentesiová, která prostřednictvím pověřeného zaměstnance ÚRM členům výboru 
prezentovala mapy k tomuto účelu vytvářené v průběhu let 1989 - 2011. 
 K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 
6. Prezentace projektu humanizace Severojižní magistrály - Converging Territories 
 Zástupci iniciativy CCEA (Centre for Central European Architecture) a holandského 
architektonického studia Elastik a MAT členům výboru prezentovali projekt humanizace 
Severojižní magistrály v oblasti od Těšnova po Nuselský most. Následně náměstek primátora 
Josef Nosek upřesnil, že tato problematika bude i tématem workshopu, který se uskuteční 
v září roku 2011.  
 K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 

Vzápětí předseda výboru JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA ukončil V. zasedání Výboru 
pro územní rozvoj města vzhledem k poklesu přítomných členů výboru pod hranici 
usnášeníschopnosti. 

 
Příští VI. plánované zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP se uskuteční 8. června 

2011 od 12:00 hod. v místnosti Nové rady, 1. patro Nové radnice, Mariánské náměstí 2, 
Praha 1. 

  
   

 
 
 



 

3 
 

 
 

O V Ě Ř E N Í  Z Á P I S U 
V. zasedání Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 

 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………… 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA. 
předseda Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 

 
  
 
 
 
 
…………………………………………………………………… 
 Radek Hlaváček 
 tajemník Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………… 
 Dr. – Ing. Milan Urban 
 ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal dne 17. května 2011 tajemník Výboru pro územní rozvoj města ZHMP Radek Hlaváček 




